
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Συνδέσμου ΟΤΑ Δήμων Αρχαίας Ολυ-

μπίας και Ήλιδας, με την επωνυμία «Σύνδεσμος 

Δήμων Αρχαίας Ολυμπίας - Ήλιδας» και διακριτι-

κό τίτλο «Ολυμπία - Ήλιδα 2027».

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-

μου Ερμιονίδας, για το έτος 2025.

3 2η συμπλήρωση της υπ’  αρ. 177/2022 (Β’  7084) 

απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ατ-

τικής περί καθορισμού ωραρίου τροφοδοσίας 

επιχειρήσεων, υπεραγορών και λοιπών καταστη-

μάτων και περιορισμού κυκλοφορίας φορτηγών, 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 97/2025 (ΑΔΑ: 97Ψ0ΩΡ3-

ΞΨ3) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Ηρακλείου περί καθορισμού ωραρίου 

φορτοεκφόρτωσης εμπορευμάτων για την τρο-

φοδοσία των επιχειρήσεων, των υπεραγορών και 

των λοιπών καταστημάτων του Δήμου. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 45119 (1)

Σύσταση Συνδέσμου ΟΤΑ Δήμων Αρχαίας Ολυ-

μπίας και Ήλιδας, με την επωνυμία «Σύνδεσμος 

Δήμων Αρχαίας Ολυμπίας - Ήλιδας» και διακρι-

τικό τίτλο «Ολυμπία - Ήλιδα 2027».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 245 - 250 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-

των (ν. 3463/2006, Α’ 114) σε συνδυασμό με την παρ. 7 

του άρθρου 11 του ν. 4674/2020 (Α’ 53).

2. Τα άρθρα 65, 280, 283 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και 

το άρθρο 16 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).

3. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136). 

6. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Ο.Δ. 1183) υπουρ-
γική απόφαση, περί διορισμού του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου.

7. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 απόφαση περί μεταβί-
βασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γραμματέα» 
(Β’ 44), όπως διορθώθηκε (Β’ 104).

8. Την υπ’ αρ. 91/29.04.2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, περί σύ-
στασης συνδέσμου ΟΤΑ Δήμων Αρχαίας Ολυμπίας και 
Ήλιδας.

9. Τα ΔΥ/24.04.2025 και ΔΥ/25.05.2025 έγγραφα του 
Δημάρχου Αρχαίας Ολυμπίας, περί παροχής σύμφωνης 
γνώμης για την ένταξη του Δήμου στον Σύνδεσμο.

10. Την υπ’ αρ. 4745/03.06.2025 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, περί 
εγγραφής των απαιτούμενων πιστώσεων στον προϋπο-
λογισμό του Δήμου.

11. Την υπ’ αρ. 75/28.04.2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ήλιδας, περί σύστασης συνδέ-
σμου ΟΤΑ Δήμων Αρχαίας Ολυμπίας και Ήλιδας.

12. Τα από 27.04.2025 και 23.05.2025 έγγραφα του Δη-
μάρχου Ήλιδας, περί παροχής σύμφωνης γνώμης για την 
ένταξη του Δήμου στον Σύνδεσμο.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4016

52885

29.07.2025 11:42:47

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52886 Τεύχος B’ 4016/28.07.2025

13. Την από 25.06.2025 βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Ήλιδας, περί εγγραφής των απαι-
τούμενων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου 
και την υπ’ αρ. 109/27.05.2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ήλιδας, με θέμα αναμόρφωση 
προϋπολογισμού έτους 2025 με την οποία εγγράφο-
νται οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 91/29.04.2025 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας και την 
υπ’ αρ. 75/28.04.2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ήλιδας, αναφορικά με την σύσταση Συνδέσμου 
ΟΤΑ Δήμων Αρχαίας Ολυμπίας και Ήλιδας και συστήνουμε 
Σύνδεσμο όπως αναλυτικά αναφέρεται παρακάτω:

Άρθρο 1 
Σύσταση 

1. Συστήνεται Σύνδεσμος Δήμων (Ν.Π.Δ.Δ.) κατ’ άρ-
θρο 245 του ν. 3463/2006 με την επωνυμία «Σύνδεσμος 
Δήμων Αρχαίας Ολυμπίας- Ήλιδας» και διακριτικό τίτλο 
«Ολυμπία - Ήλιδα 2027» (σε μετάφραση «Olympia - Elis 
2027»). 

Στον Σύνδεσμο συμμετέχουν οι κάτωθι Δήμοι της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Ηλείας:

· Δήμος Αρχαίας Ολυμπίας
· Δήμος Ήλιδας
Σύμφωνα με τα αποτελέσματα της απογραφής πληθυ-

σμού-κατοικιών 2021 που αφορούν στον μόνιμο πληθυ-
σμό της χώρας (ΦΕΚ τ. Β’ 2802/26-04-2023) οι πληθυσμοί 
των συμμετεχόντων στον υπό σύσταση Σύνδεσμο, έχουν 
ως εξής: 

· Δήμος Αρχαίας Ολυμπίας: 11.153 κάτοικοι
· Δήμος Ήλιδας: 29.347 κάτοικοι
2. Η σύσταση του Συνδέσμου από τους ανωτέρω Δή-

μους κρίνεται αναγκαία για την από κοινού διοργάνωση 
των 59ων Παγκόσμιων Παιδικών Αγώνων, προκειμένου 
να διεξαχθούν στην Ολυμπία και την Ήλιδα, το καλοκαίρι 
του έτους 2027.

Άρθρο 2 
Σκοπός του Συνδέσμου

1. Σκοπός του Συνδέσμου είναι η από κοινού συνεργα-
σία των Δήμων Αρχαίας Ολυμπίας και Ήλιδας με αντικεί-
μενο την από κοινού διοργάνωση των 59ων Παγκόσμιων 
Παιδικών Αγώνων («59th International Children ’s Games 
2027») προκειμένου να διεξαχθούν στην Ήλιδα και στην 
Ολυμπία το καλοκαίρι του έτους 2027. 

Οι Παγκόσμιοι Παιδικοί Αγώνες (International 
Children’s Games - ICG) διοργανώνονται κάθε χρόνο 
από το 1968, την περίοδο των σχολικών διακοπών, σε 
διαφορετική πόλη ανά τον κόσμο, με τη συμμετοχή μέχρι 
σήμερα κατά μέσο όρο 45.000 παιδιών. Οι αγώνες απο-
τελούν μία παγκόσμια αθλητική και πολιτιστική διοργά-
νωση που τελεί υπό την αιγίδα της Διεθνούς Ολυμπιακής 
Επιτροπής ως προσομοίωση των Ολυμπιακών Αγώνων, 

με στόχο να αποτελούν κίνητρο ανάπτυξης και σύσφιξης 
μακροχρόνιων σχέσεων μεταξύ παιδιών από διαφορε-
τικές χώρες, με διαφορετικές συνήθειες, ήθη και έθιμα, 
όπως -επίσης- να αναπτυχθούν και να προωθηθούν από 
μικρές ηλικίες, τα αρχέγονα αθλητικά ιδεώδη του «ευ 
αγωνίζεσθαι» και της «ευγενούς άμιλλας».

2. Ειδικότερα, στο πλαίσιο που προεκτέθηκε, σκοπός 
του Συνδέσμου είναι ιδίως:

α) η από κοινού συνεργασία των Δήμων Αρχαίας Ολυ-
μπίας και Ήλιδας με σκοπό την αποτελεσματική διοργά-
νωση των 59ων Παγκόσμιων Παιδικών Αγώνων,

β) ο κοινός προγραμματισμός και η εκτέλεση έργων 
διαδημοτικού χαρακτήρα, η προμήθεια υλικών, η ανά-
θεση υπηρεσιών για την υλοποίηση των καταστατικών 
σκοπών, με παράλληλη αξιοποίηση όλων των χρηματο-
δοτικών δυνατοτήτων σε εθνικό, ενωσιακό και διεθνές 
επίπεδο,

γ) η από κοινού εκπόνηση πάσης φύσεως μελετών, 
υποβολή φακέλων κ.λπ. με σκοπό την ανάληψη και υλο-
ποίηση των αγώνων, 

δ) η δημιουργία και η αναβάθμιση πάσης φύσεως 
αθλητικών και συνοδών εγκαταστάσεων για τη διοργά-
νωση των αγώνων και τη φιλοξενία των αθλητών, κηδε-
μόνων και προπονητών αυτών,

ε) η δημιουργία πολιτιστικών εστιών και η διοργάνωση 
πάσης φύσεως πολιτιστικών και καλλιτεχνικών εκδηλώ-
σεων στο πλαίσιο της διεξαγωγής των αγώνων,

στ) η συνεργασία των Δήμων με δημόσιους και ιδι-
ωτικούς φορείς και άλλα νομικά και φυσικά πρόσωπα 
για την αποτελεσματικότερη διοργάνωση των αγώνων,

ζ) η συνεργασία των Δήμων για την διοργάνωση των 
αγώνων με Ευρωπαϊκούς και Διεθνείς Οργανισμούς,

η) η υποβολή προτάσεων σε συγχρηματοδοτούμενα 
προγράμματα για τη δημιουργία, λειτουργία, επέκταση, 
εκσυγχρονισμό, καθώς και την επίτευξη οποιουδήποτε 
από τους ανωτέρω σκοπούς του Συνδέσμου,

θ) η προβολή και η ενημέρωση του κοινού για τις δρά-
σεις του Συνδέσμου, και

ι) η εν γένει ανάληψη δράσεων που εξυπηρετούν τον 
καταστατικό σκοπό του Συνδέσμου.

Άρθρο 3 
Διοίκηση Συνδέσμου - Αρμοδιότητες

1. Ο Σύνδεσμος διοικείται από το διοικητικό συμβού-
λιο, την εκτελεστική επιτροπή και τον/την πρόεδρό του. 

2. Το διοικητικό συμβούλιο συγκροτείται από αιρετούς 
αντιπροσώπους του κάθε Δήμου, που εκλέγονται από τα 
δημοτικά συμβούλια τους, ανάλογα με τον πληθυσμό 
τους, με βάση τον πληθυσμό του μικρότερου Δήμου 
ή της μικρότερης Κοινότητας, που εκπροσωπείται με 
έναν αντιπρόσωπο (βλ. άρθρο 246 του ν. 3463/2006). 
Συγκεκριμένα, στον υπό σύσταση Σύνδεσμο, από τη 
συνδυαστική εφαρμογή των διατάξεων των παρ. 3 και 
5 του άρθρου 246 του ν. 3463/2006, ορίζεται πενταμελές 
(5μελές) διοικητικό συμβούλιο ως εξής: 

· Δήμος Αρχαίας Ολυμπίας: Δύο (2) Αντιπρόσωποι 
· Δήμος Ήλιδας: Τρεις (3) Αντιπρόσωποι 
3. Το διοικητικό συμβούλιο συγκαλείται στην έδρα του 

Συνδέσμου, μέσα σε δέκα (10) ημέρες από την εκλογή 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52887Τεύχος B’ 4016/28.07.2025

των αντιπροσώπων, ύστερα από πρόσκληση ενός αντι-
προσώπου του Δήμου Ήλιδας, σύμφωνα με την παρ. 7 
του άρθρου 246 του ν. 3463/2006. Στην πρώτη αυτή συ-
νεδρίαση, το Συμβούλιο εκλέγει από τα μέλη του τον/την 
Πρόεδρο και του/την Αντιπρόεδρό του και τα μέλη της 
εκτελεστικής επιτροπής.

4. Η εκτελεστική επιτροπή είναι τριμελής και αποτε-
λείται από τον/την Πρόεδρο του συμβουλίου του Συν-
δέσμου ως Πρόεδρο και δύο μέλη. Στην τριμελή εκτελε-
στική επιτροπή εκλέγεται και ένα (1) αναπληρωματικό 
μέλος. Η εκλογή των μελών της εκτελεστικής επιτροπής 
γίνεται κάθε δύο (2) χρόνια, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του πρώτου εδαφίου της παρ. 7 του άρθρου 246 του 
ν. 3463/2006 ως ισχύει, και η θητεία τους λήγει με την 
εγκατάσταση των νέων μελών της. 

5. Τα μέλη του διοικητικού συμβουλίου και της εκτελε-
στικής επιτροπής, μπορούν να αντικατασταθούν κατά τη 
διάρκεια της θητείας τους για σοβαρό λόγο σχετικά με 
τη λειτουργία του Συνδέσμου με απόφαση του οικείου 
συμβουλίου, που λαμβάνεται με την πλειοψηφία των δύο 
τρίτων (2/3) των μελών του.

6. Το διοικητικό συμβούλιο του Συνδέσμου έχει τις 
αρμοδιότητες του δημοτικού συμβουλίου και ο/η Πρό-
εδρός του, τις αρμοδιότητες του Δημάρχου και του/της 
Προέδρου του δημοτικού συμβουλίου.

7. Η εκτελεστική επιτροπή έχει τις αρμοδιότητες της 
δημοτικής επιτροπής και όσες αρμοδιότητες της ανα-
θέτει το ίδιο το συμβούλιο. Σύμφωνα με την παρ. 1 του 
άρθρου 247 του ν. 3463/2006, δεν μεταβιβάζονται στην 
εκτελεστική επιτροπή οι αρμοδιότητες, που προβλέπο-
νται για τη διάλυση του Συνδέσμου.

8. Οι σχετικές διατάξεις που αφορούν τους Δήμους 
εφαρμόζονται αναλόγως ως προς τη διοίκηση του Συν-
δέσμου.

9. Το διοικητικό συμβούλιο δύναται, με απόφασή του, 
η οποία λαμβάνεται με την απόλυτη πλειοψηφία των 
μελών του, να συγκροτεί τριμελή εισηγητική επιτροπή, 
ως γνωμοδοτικό όργανο, με σκοπό την αποτελεσματι-
κότερη διαχείριση των αρμοδιοτήτων του Συνδέσμου. 

Τα μέλη της εισηγητικής επιτροπής προτείνονται από 
τους οικείους Δήμους, με απόφαση του δημοτικού συμ-
βουλίου καθενός από αυτά. 

Στην οργανωτική επιτροπή συμμετέχουν τρία (3) μέλη, 
τα οποία μπορούν να είναι αιρετοί, δημότες, συνεργάτες 
ή σύμβουλοι ή επιστημονικοί συνεργάτες Δημάρχων και 
των Δήμων, ή πολίτες που έχουν αποδεδειγμένη εμπειρία 
στη διοργάνωση των συγκεκριμένων αγώνων. 

Οι αρμοδιότητες της επιτροπής καθορίζονται στην οικεία 
απόφαση του διοικητικού συμβουλίου του Συνδέσμου.

Άρθρο 4 
Έδρα του Συνδέσμου

Η έδρα του Συνδέσμου θα βρίσκεται στην Αμαλιάδα 
του Δήμου Ήλιδας.

Άρθρο 5 
Χρονική Διάρκεια - Λύση 

1. Ο Σύνδεσμος ιδρύεται και λειτουργεί μέχρι την 
υλοποίηση του σκοπού σύστασής του, ήτοι μέχρι την 

ολοκλήρωση της διοργάνωσης των 59ων Παγκόσμιων 
Παιδικών Αγώνων που θα λάβουν χώρα το έτος 2027, και 
την εκκαθάριση των πάσης φύσεως ζητημάτων που σχε-
τίζονται με αυτούς. Η διάρκεια του Συνδέσμου μπορεί να 
προσαρμοστεί με απόφαση των συμβουλίων των Δήμων 
που μετέχουν στο Σύνδεσμο (βλ. παρ. 5 του άρθρου 245 
του ν. 3463/2006).

2. Ο Σύνδεσμος λύεται με απόφαση του διοικητικού 
συμβουλίου του, που λαμβάνεται με πλειοψηφία των δύο 
τρίτων (2/3) του συνολικού αριθμού των μελών του όταν 
έχει εκπληρωθεί ο σκοπός του. 

Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρ-
θρου 250 του ν. 3463/2006 όπως ισχύει κάθε φορά. 

Άρθρο 6 
Πόροι

1. Πόροι του Συνδέσμου θα είναι: 
α) οι πρόσοδοι από την περιουσία του, 
β) οι ετήσιες εισφορές των Δήμων μελών, 
γ) δωρεές, επιχορηγήσεις και εισφορές που παρέχει 

το δημόσιο, η Ε.Ε., άλλα φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή 
οργανισμοί, 

δ) Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται 
δαπάνη (εισφορά υπέρ Συνδέσμου) σε βάρος των προϋ-
πολογισμών των συμμετεχόντων Ο.Τ.Α. και θα εγγραφεί 
πίστωση στον προϋπολογισμό του κάθε Δήμου για το 
έτος 2025 και τα επόμενα έτη, με ελάχιστο ποσό συμμε-
τοχής το οριζόμενο στην ανωτέρω παρ. 2 του άρθρου 6 
του καταστατικού και

ε) κάθε άλλη πηγή.
2. Η ετήσια εισφορά που πρέπει να καταβάλλει ο κα-

θένας από τους παραπάνω Δήμους ορίζεται στο ποσό 
των δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000€). 

3. Με απόφαση τους τα Δημοτικά Συμβούλια των Δή-
μων που μετέχουν στο Σύνδεσμο μπορούν να αναπρο-
σαρμόσουν τις εισφορές των μελών τους πέρα από τα 
όρια της συστατικής πράξης (βλ. παρ. 5 του άρθρου 245 
του ν. 3463/2006). 

Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως δεν προκαλείται δαπά-
νη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. Αντίθετα 
προκαλείται δαπάνη (εισφορά υπέρ του Συνδέσμου) 
σε βάρος των προϋπολογισμών των Δήμων μελών του 
Συνδέσμου, η οποία έχει προβλεφθεί στον ανάλογο ΚΑ 
των προϋπολογισμών των Δήμων για το έτος 2025 ήτοι:

α) Στον Δήμο Αρχαίας Ολυμπίας προκαλείται δαπάνη 
ποσού 10.000,00 € σε βάρος του ΚΑ 02.10.00.6721.02, 

β) στον Δήμο Ήλιδας προκαλείται δαπάνη ποσού 
10.000,00 € σε βάρος του ΚΑ 00.6721.04.

Ανάλογη δαπάνη θα εγγραφεί στους αντίστοιχους ΚΑ 
και στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 27 Ιουνίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52888 Τεύχος B’ 4016/28.07.2025

Αριθμ. 45467 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Ερμιονίδας, για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-

μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 180).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 

του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν με το άρθρο 36 

παρ. 2 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/21.11.2015 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 

της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 

’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας’’» 

(ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

7. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232). 

8. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136). 

9. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ’ αρ. 804/4.1.2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
’’Με εντολή Γραμματέα’’ στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊστα-
μένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44 - Διόρθ. 
Σφαλμ. στο Β’ 104), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
13951/22.2.2023 (Β’ 1178) όμοια απόφαση.

11. Το υπ’ αρ. 7907/24.06.2025, σε ορθή επανάληψη, 
έγγραφο του Δήμου Ερμιονίδας με το οποίο υποβλήθηκε 
αίτημα για τον καθορισμό του ανώτατου επιτρεπόμενου 
ορίου κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
του Δήμου για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών για 
το έτος 2025.

12. Την υπ’ αρ. 7274/12.06.2025 βεβαίωση της Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών και του Αντιδημάρχου του Δήμου Ερμιονί-
δας, με την οποία βεβαιώνεται ότι για την κάλυψη της 
δαπάνης μετακίνησης των υπαλλήλων έχουν εγγραφεί 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 
του Δήμου και συγκεκριμένα στους κάτωθι κωδικούς 
αριθμούς: α) Κ.Α. 10-6422 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» (ποσού 
1.000,00 €), β) Κ.Α. 15-6162.003 με τίτλο «Δαπάνες προ-
σωπικού & λοιπές άμεσες - έμμεσες δαπάνες της πράξης 
Κέντρο Κοινότητας Ερμιονίδας - Πρόγραμμα Πελοπόννη-
σος 2021 - 2027» (ποσού 80.528,83 €) και γ) Κ.Α. 20-6422 
με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινού-
μενων υπαλλήλων» (ποσού 500,00 €).

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Ερμιονίδας για το έτος 2025, ως κατωτέρω:

ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ 

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 40

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 40

3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

5 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60

6 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 60

7
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

40

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

8 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 50

9 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 40



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52889Τεύχος B’ 4016/28.07.2025

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ 

10 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

50

11 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

40

12 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 40

13 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 40

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

14 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

15 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 40

16 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 60

17 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 60

18 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 60

19
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

60

20 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

21 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 60

22 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΟΝΟΜΕΩΝ 60

23 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

60

24
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

60

25 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 60

26 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 60

27
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΙΔΟΧ)

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ 

1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 30

2 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 30

3 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

4
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

60

5 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 20

6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

7
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

20

8
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 20

9
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

30

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ/ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ/
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

30



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52890 Τεύχος B’ 4016/28.07.2025

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
των Κ.Α. 10-6422 (ποσού 1.000,00 €), Κ.Α. 15-6162.003 
(ποσού 80.528,83€), και Κ.Α. 20-6422 (ποσού 500,00 €), 
η οποία έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2025 του Δήμου Ερμιονίδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 1 Ιουλίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης  
και Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 130/2025 (3)

2η συμπλήρωση της υπ’ αρ. 177/2022 (Β’ 7084) 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ατ-
τικής περί καθορισμού ωραρίου τροφοδοσίας 
επιχειρήσεων, υπεραγορών και λοιπών καταστη-
μάτων και περιορισμού κυκλοφορίας φορτηγών, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 97/2025 (ΑΔΑ: 97Ψ0ΩΡ3-
ΞΨ3) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ηρακλείου περί καθορισμού ωραρίου 
φορτοεκφόρτωσης εμπορευμάτων για την τρο-
φοδοσία των επιχειρήσεων, των υπεραγορών και 
των λοιπών καταστημάτων του Δήμου. 

ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 1 και 8 του άρθρου 52 του Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, Α’ 57), όπως αντικαταστά-
θηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 
«Ρυθμίσεις θεμάτων Μεταφορών, Τηλεπικοινωνιών και 
Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» (Α’ 261).

3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/8-5-2018 (Β’ 1661) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής 
περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του «Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής».

4. Την υπ’ αρ. 447/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Εκούσιας Δικαιοδοσίας), 
με την οποία επικυρώθηκε το αποτέλεσμα των εκλογών 
της 8ης Οκτωβρίου 2023 για την Περιφέρεια Αττικής και 
ανακηρύχθηκε ο επιτυχών και οι επιλαχόντες συνδυα-
σμοί, ο Περιφερειάρχης και οι τακτικοί και αναπληρωμα-
τικοί περιφερειακοί σύμβουλοι κάθε συνδυασμού για την 
περιφερειακή περίοδο από 01-01-2024 έως 31-12-2028, 
όπως αυτή διορθώθηκε με την υπ’ αρ. 538/2023 όμοια 
και τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 186/2024 απόφαση 
του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών.

5. Την υπ’ αρ. 1/2024 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής «Συγκρότηση - Εκλο-
γή μελών Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής» (ΑΔΑ: 9ΒΩΥ7Λ7-Λ15).

6. Την υπ’ αρ. 18641/05-01-2024 απόφαση Περιφερει-
άρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη 
και Αντιπεριφερειαρχών» (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) και την 
υπ’ αρ. 492141/18-04-2024 (ΑΔΑ: ΨΡΒΠ7Λ7-ΟΕΗ) όμοια 
περί αναπλήρωσης των χωρικών και θεματικών Αντιπε-
ριφερειαρχών της Περιφέρειας Αττικής.

7. Την υπ’ αρ. 377930/22.03.2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Aντιπεριφερειάρχες, 
σε Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής ’’Με εντολή Περιφερειάρχη’’ στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον 
Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊστα-
μένους Γενικών Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων 
και Αυτοτελών τμημάτων της Περιφέρειας Αττικής και σε 
Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσω-
τερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 2121).

8. Τις υπ’ αρ. 238/2017 (Β’ 2632) και 78/2021 (Β’ 1809) 
αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής «Κα-
θορισμός ωραρίου τροφοδοσίας των επιχειρήσεων, υπε-
ραγορών και λοιπών καταστημάτων», για το έτος 2017 
και 2021 αντίστοιχα.

9. Την υπ’ αρ. 177/2022 (Β’ 7084) απόφαση του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Αττικής, όπως συμπληρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 82/2025 (Β’ 2330) όμοια αναφορικά με το 
Δήμο Βύρωνα.

10. Την υπ’ αρ. 97/2025 (ΑΔΑ: 97Ψ0ΩΡ3-ΞΨ3) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου Αττι-
κής, όπως διαβιβάσθηκε με το υπ’ αρ. 11359/10-6-2025 
έγγραφο-αίτημα της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσι-
ών/Τμήματος Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών 
Δραστηριοτήτων του Δήμου. 

11. Την υπ’ αρ. 737823/17-6-2025 εισήγηση της Αντιπε-
ριφερειάρχη ΠΕ Βόρειου Τομέα Αθηνών, όπως συμπλη-
ρώθηκε.

12. Το γεγονός ότι η μείωση της κυκλοφορίας τις ώρες 
αιχμής θα έχει θετικό αποτέλεσμα στη μείωση της ρύ-
πανσης και θα συμβάλει στη βελτίωση των κυκλοφορι-
ακών συνθηκών της περιοχής.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκύπτει δαπάνη στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Αττικής.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Τη 2η συμπλήρωση της υπ’ αρ. 177/2022 απόφασης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής «Καθορισμός 
ωραρίου τροφοδοσίας επιχειρήσεων, υπεραγορών και 
λοιπών καταστημάτων και περιορισμός κυκλοφορίας 
φορτηγών» (Β’  7084)  - όπως συμπληρώθηκε με την 
υπ’ αρ. 82/2025 (Β’ 2330) όμοια και ισχύει - με την προ-
σθήκη περίπτωσης 8 στο πρώτο (Ι) μέρος αυτής, σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 97/2025 (ΑΔΑ: 97Ψ0ΩΡ3-ΞΨ3) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου 
Αττικής, περί καθορισμού ωραρίου φορτοεκφόρτωσης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52891Τεύχος B’ 4016/28.07.2025

εμπορευμάτων για την τροφοδοσία των επιχειρήσεων, 

των υπεραγορών και των λοιπών καταστημάτων του 

Δήμου, ως εξής: 

«8. Στον Δήμο Ηρακλείου Αττικής η φορτοεκφόρτωση 

εμπορευμάτων για την τροφοδοσία των επιχειρήσεων, 

των υπεραγορών και των λοιπών καταστημάτων επιτρέ-

πεται από τις 19:00 μ.μ. έως τις 7:00 π.μ. 

Τα ωράρια των υφιστάμενων πινακίδων φόρτωσης - 

εκφόρτωσης, θα προσαρμοστούν ως προς το ωράριο, 

σύμφωνα με την παρούσα απόφαση. 

Κατά τις μη επιτρεπόμενες ώρες τροφοδοσίας, ο ανε-

φοδιασμός θα διενεργείται με οχήματα μικτού βάρους 

μέχρι δύο (2) τόνους.

Από το ως άνω ωράριο φορτοεκφόρτωσης εξαιρού-

νται τα καταστήματα που διαθέτουν ιδιόκτητους χώρους 

φορτοεκφόρτωσης και δεν επιβαρύνουν τους κοινόχρη-

στους χώρους.»

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 177/2022 (Β’ 7084) από-

φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, όπως συ-

μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 82/2025 (Β’ 2330) όμοια, για 

τις αναφερόμενες επτά (7) περιπτώσεις του πρώτου (Ι) 
μέρους αυτής, τη ρύθμιση των εξαιρέσεων - ειδικών 
περιπτώσεων αναγκών τροφοδοσίας-κυκλοφορίας του 
δεύτερου (ΙΙ) μέρους της καθώς και το τρίτο (ΙΙΙ) μέρος 
αυτής όπως παρατίθεται και κάτωθι: 

Στους παραβάτες των παραπάνω διατάξεων επιβάλ-
λονται οι ποινές του τελευταίου εδαφίου της παρ. 8 του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε με 
την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις 
θεμάτων Μεταφορών, Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων 
Έργων και άλλες Διατάξεις» (Α’ 261).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από δημο-
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και λήγει 
με την έκδοση νεότερης απόφασης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιουνίου 2025

Ο Πρόεδρος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΠΕΡΝΑΡΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52892 Τεύχος B’ 4016/28.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02040162807250008*


